



**addere revision**  
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

## **Ole Ørslev Holding ApS**

**Københavnsvej 347**

**4760 Vordingborg**

**(CVR-nr. 28 27 87 99)**

## **Årsrapport for 2018/19**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2020

---

**Svend-Aage Dreist Hansen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen	<b>7</b>
Beretning	<b>8</b>
<b>Koncern- og årsregnskab for 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>9</b>
Resultatopgørelse	<b>15</b>
Balance	<b>16</b>
Egenkapitalsopgørelse koncern	<b>18</b>
Egenkapitalopgørelse modervirksomhed	<b>19</b>
Pengestrømsopgørelse for koncernen	<b>20</b>
Noter	<b>21</b>

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Ole Ørslev Holding ApS  
Københavnsvej 347  
4760 Vordingborg

CVR-nr.: 28 27 87 99  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

**Direktion** Peter Ole Skarnager Pedersen

**Datterselskab** Ørslev Holding ApS

**Revisor** Addere Revision  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Galoche Allé 6, 4600 Køge  
[www.addere.dk](http://www.addere.dk)

<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste/bruttotab	5.055	39.863	39.038
Resultat af ordinær primær drift	865	-1.774	-881
Resultat af finansielle poster	-764	-1.520	-1.238
Årets resultat	86	-2.586	-1.203
<b>Balance:</b>			
Aktiver	19.269	41.424	60.353
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.444	11.087	-16.148
Egenkapital	-585	-672	2.097
<b>Pengestrømme:</b>			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.246	3.139	3.356
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	16.444	11.087	-14.985
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-16.839	-15.218	10.474
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal ansatte	6	86	85
<b>Nøgletal i %:</b>			
Afkastningsgrad	4,5	-4,3	-1,5
Soliditetsgrad	-3,0	-1,6	3,5
Forrentning af egenkapitalen	-13,7	-362,8	-114,8
<b>Definitioner nøgletal</b>			
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$		
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$		
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$		

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



### Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er rejsebureau og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Koncernen forventer at frasælge investeringsejendommene indenfor den kommende periode. Jeg forventer at investeringsejendommene kan realiseres for en værdi i omegnen af den bogførte værdi. Der eksisterer dog væsentlig usikkerhed omkring den forventede endelige salgpris.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 86.273. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2018 - 30. september 2019 og balancen pr. 30. september 2019.

Årets resultat vurderes af ledelsen som forventet.

Årets resultat har været præget af frasalg af aktivitet og omkostninger forbundet hermed.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling er forløbet som forventet.

### Virksomhedens forventede udvikling

Koncernen forventer forbedret indtjening for det kommende regnskabsår.

### Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

<b>Bruttotab</b>	<b>5.054.702</b>	<b>39.862.592</b>	<b>-24.935</b>	<b>-22.905</b>
1 Personaleomkostninger	-3.620.540	-35.441.972	0	0
Af- og nedskrivninger	-551.572	-5.354.725	0	0
Andre driftsomkostninger	-17.596	-839.755	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>864.994</b>	<b>-1.773.860</b>	<b>-24.935</b>	<b>-22.905</b>
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	108.032	-2.563.611
Andre finansielle indtægter	8.835	81.155	0	0
Andre finansielle omkostninger	-772.556	-1.601.304	-14	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>101.273</b>	<b>-3.294.009</b>	<b>83.083</b>	<b>-2.586.516</b>
2 Skat af årets resultat	-15.000	708.285	3.190	792
<b>3 ÅRETS RESULTAT</b>	<b>86.273</b>	<b>-2.585.724</b>	<b>86.273</b>	<b>-2.585.724</b>



Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.	
4	Investeringsejendomme	5.030.000	5.030.000	0	0
5	Grunde og bygninger	5.306.275	5.474.392	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.215.888	20.061.164	0	0
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.552.163</b>	<b>30.565.556</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.234.585	1.126.553
	Andre tilgodehavender	0	148.688	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>148.688</b>	<b>1.234.585</b>	<b>1.126.553</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>13.552.163</b>	<b>30.714.244</b>	<b>1.234.585</b>	<b>1.126.553</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	265.387	0	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>265.387</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	396.844	5.476.529	0	0
	Andre tilgodehavender	383.047	387.009	0	0
8	Periodeafgrænsningsposter	831.725	1.163.738	0	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.611.616</b>	<b>7.027.276</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Værdipapirer</b>	<b>5.250</b>	<b>5.250</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.099.636</b>	<b>3.412.274</b>	<b>12</b>	<b>11</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>5.716.502</b>	<b>10.710.187</b>	<b>12</b>	<b>11</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>19.268.665</b>	<b>41.424.431</b>	<b>1.234.597</b>	<b>1.126.564</b>

Balance pr. 30. september

17

PASSIVER	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<u>Note</u>				
9 Selskabskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	985.291	985.291	0	0
Overført resultat	-1.695.726	-1.781.999	-710.435	-796.708
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>-585.435</b>	<b>-671.708</b>	<b>-585.435</b>	<b>-671.708</b>
10 Udskudt skat	10.000	717.000	0	0
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>	<b>10.000</b>	<b>717.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.662.972	1.841.015	0	0
Kreditinstitutter m.v.	0	10.781.514	0	0
Leasingforpligtelser	2.297.922	1.111.251	0	0
11 <b>Langfristet gæld i alt</b>	<b>3.960.894</b>	<b>13.733.780</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	176.000	174.000	0	0
Kreditinstitutter m.v.	8.782.000	11.323.791	0	0
Leasingforpligtelser	395.941	560.283	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.764.611	2.063.806	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.787.568	4.889.720	7.250	7.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.759.245	1.762.435
Anden gæld	2.977.086	8.633.759	53.537	28.587
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>15.883.206</b>	<b>27.645.359</b>	<b>1.820.032</b>	<b>1.798.272</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>19.844.100</b>	<b>41.379.139</b>	<b>1.820.032</b>	<b>1.798.272</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>19.268.665</b>	<b>41.424.431</b>	<b>1.234.597</b>	<b>1.126.564</b>
12 Eventualposter				
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14 Nærtstående parter				
15 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				
16 Særlige oplysninger til årsregnskabet				

## Egenkapitalsopgørelse koncern 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	I alt
<b>Saldo primo</b>	<b>125.000</b>	<b>985.291</b>	<b>-1.781.999</b>	<b>-671.708</b>
Årets resultat	0	0	86.273	86.273
<b>Saldo ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>985.291</b>	<b>-1.695.726</b>	<b>-585.435</b>

## Egenkapitalsopgørelse modervirksomhed 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
<b>Saldo primo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>-796.708</b>	<b>-671.708</b>
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	108.032	-108.032	0
Egenkapital overført til reserver	0	-108.032	108.032	0
Årets resultat	0	0	86.273	86.273
<b>Saldo ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>-710.435</b>	<b>-585.435</b>

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	86.273	-2.585.724
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	551.572	5.354.725
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	17.596	-688.037
Øvrige reguleringer	-460.686	-263.206
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-8.835	-81.155
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	772.556	1.601.304
Reguleringer af udskudt skat	15.000	-708.285
Ændring i varebeholdninger	265.387	198.063
Ændring i tilgodehavender	5.415.660	-2.228.449
Ændring i leverandørgæld m.v.	-9.136.455	4.322.290
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b>	<b>-2.481.932</b>	<b>4.921.526</b>
Renteindbetalinger	8.835	181.151
Renteomkostninger betalt	-772.556	-1.701.300
Betalt (refunderet) selskabsskat	0	-262.193
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.245.653</b>	<b>3.139.184</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.160.091	-1.277.274
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	19.604.316	12.364.523
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>16.444.225</b>	<b>11.087.249</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-19.924.957	-4.876.134
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	3.085.590	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser	0	-10.342.047
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-16.839.367</b>	<b>-15.218.181</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.640.795</b>	<b>-991.748</b>
Likvide beholdninger, primo	-1.036.319	-44.571
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>-4.677.114</b>	<b>-1.036.319</b>
Værdipapirer	5.250	5.250
Likvider ultimo	4.099.636	3.412.274
Driftskreditter	-8.782.000	-4.453.843
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-4.677.114</b>	<b>-1.036.319</b>

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19 kr.	2017/18 kr.	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	3.268.160	32.181.555	0	0
Pensioner	236.549	2.343.070	0	0
Andre udgifter til social sikring	115.831	917.347	0	0
	<b>3.620.540</b>	<b>35.441.972</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	6	86	0	0
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	0	0	-3.190	-792
Årets regulering af udskudt skat	15.000	-708.285	0	0
	<b>15.000</b>	<b>-708.285</b>	<b>-3.190</b>	<b>-792</b>
<b>3 Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	0	-1.795.642
Overført resultat	86.273	-2.585.724	86.273	-790.082
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>86.273</b>	<b>-2.585.724</b>	<b>86.273</b>	<b>-2.585.724</b>
<b>4 Investeringsejendomme</b>				
Kostpris primo	3.300.001	3.300.001	0	0
Kostpris ultimo	<b>3.300.001</b>	<b>3.300.001</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	1.729.999	1.729.999	0	0
Opskrivninger ultimo	<b>1.729.999</b>	<b>1.729.999</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bogført værdi ultimo	<b>5.030.000</b>	<b>5.030.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme**

Investeringsejendomme er værdiansat på baggrund af eksterne mæglervurderinger.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5 Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	7.303.779	8.135.611	0	0
Afgang i årets løb	0	-831.832	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.303.779</b>	<b>7.303.779</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	1.263.193	1.630.082	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	-366.889	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.263.193</b>	<b>1.263.193</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	3.092.580	3.165.532	0	0
Årets nedskrivninger	168.117	168.117	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	-241.069	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>3.260.697</b>	<b>3.092.580</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>5.306.275</b>	<b>5.474.392</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Værdi før foretagne opskrivninger</b>	<b>4.043.082</b>	<b>4.261.723</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	36.923.582	66.656.981	0	0
Tilgang i årets løb	3.160.091	1.277.274	0	0
Afgang i årets løb	-36.087.831	-31.010.673	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.995.842</b>	<b>36.923.582</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	16.862.418	32.020.382	0	0
Årets nedskrivninger	0	5.133.875	0	0
Årets afskrivninger	383.455	0	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-16.465.919	-20.291.839	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>779.954</b>	<b>16.862.418</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>3.215.888</b>	<b>20.061.164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf finansielt leasede aktiver</b>	<b>2.882.624</b>	<b>1.917.866</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo			1.894.522	1.894.522
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>1.894.522</b>	<b>1.894.522</b>
Opskrivninger primo			-767.969	1.714.927
Årets opskrivninger			0	80.715
Årets resultat			108.032	-2.563.611
<b>Opskrivninger ultimo</b>			<b>-659.937</b>	<b>-767.969</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>			<b>1.234.585</b>	<b>1.126.553</b>
Tilknyttede virksomheder: Ørslev Holding ApS, Vordingborg, ejerandel 100%				
<b>8 Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte og periodiserede omkostninger.				
<b>9 Selskabskapital</b>				
Selskabskapitalen består af 125 anparter á kr. 1.000.				
<b>10 Udskudt skatteforpligtelse</b>				
Udskudt skat primo	717.000	1.506.000	0	0
Årets regulering	-707.000	-789.000	0	0
	<b>10.000</b>	<b>717.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11 Langfristet gæld</b>				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	1.032.000	1.280.000	0	0



Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	kr.	kr.	kr.

## 12 Eventualposter

### Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har stillet bankgaranti overfor Rejsegarantifonden på t.kr. 2.034.

Af koncernens likvide beholdning, står t.kr. 2.159 til sikkerhed overfor kreditinstituttets garantistillelse.

Selskabets kapitalandele på t.kr. 7.195, står til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitut.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over til tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>3.300.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>5.306.275</u>	<u>0</u>

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendom	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>5.306.275</u>	<u>0</u>

## 14 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Direktør Ole Pedersen, Orevej 111D, 4760 Vordingborg, der er hovedaktionær.

## 15 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	kr.	kr.	kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

## 16 Særlige oplysninger til årsregnskabet

### Usædvanlige forhold

Koncernen har i regnskabsåret frasolgt aktivitet omkring busdrift og servicetrafik med en realiseret avance på t.kr. 460. Den tilbageværende aktivitet består af udlejning og rejsebureau.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen i datterselskabet Croatiaen Holiday Resort ApS forventer at frasælge selskabets investeringejendomme indenfor den kommende periode. Ledelsen forventer at investeringsejendommene kan realiseret for en værdi i omegnen af den bogførte værdi. Der eksisterer dog væsentlig usikkerhed omkring den forventede endelig salgspris.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Ole Skarnager Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-888755520518

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-02-21 09:52:53Z

NEM ID 

## Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-02-23 07:27:38Z

NEM ID 

## Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-02-24 07:57:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SOPVI-3XSNJ-215MV-MEJ18-BKHP5-6UN1Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>